
  

Sapienza  Università di Roma  

Area Gestione Edilizia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA 

T (+39) 06 49694150/151 F (+39) 06 49694129 

Disp. 3413/2018 
Prot. 81870 del 17/10/2018 

 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO  il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 163/06 adottato con D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207 per la parte vigente;  
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 31 concernente la 

nomina, il ruolo e le funzioni del responsabile unico del procedimento; 
VISTA  la Legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii; 
VISTO  il dispositivo direttoriale n. 3696 del 26/07/2016 con il quale viene 

approvato il documento di riorganizzazione dell’amministrazione centrale; 
VISTO  il provvedimento n. 4679 del 26/11/2014 con il quale è stato affidato 

l’incarico di R.U.P. all’Ing. Stefano Tatarelli relativamente alla progettazione 
dell’unificazione dei Musei di Geologia, Mineralogia e Paleontologia del 
Dipartimento di Scienze della Terra (CU005); 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 3 di attuazione del 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni» aggiornate al D. Lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del 
Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTA la disposizione 3087 del 02 Agosto 2018 con la quale è stato nominato RUP 
l’Ing. Stefano Tatarelli in merito all’A.Q. relativo ai lavori di rimozione 
dell’amianto all’interno di edifici di Sapienza, aggiudicato con disposizione 
n. 1618 del 18/04/2018; 

VALUTATA  la necessità rappresentata dal RUP di essere altresì nominato Direttore dei 
Lavori essendo consentito per questa tipologia di incarico secondo le Linee 
guida ANAC n.3; 

ACCERTATA  la disponibilità dell’interessato; 
 

DISPONE 
 

 Di affidare All’Ing. Stefano Tatarelli l’incarico di Direttore dei Lavori in merito all’A.Q. 
 relativo ai lavori di rimozione dell’amianto all’interno di edifici di Sapienza. 

 L’incarico dovrà svolgersi nel rispetto della vigente normativa. 
 

 IL DIRETTORE 
Dott.ssa Sabrina LUCCARINI 

 


